493,77 Erasmi] *corr.* ex Erasmus 494,9 δυσωπία] *corr.* ex δημοσία

493²² This book was published in Basel in 1534. 493²³ 'his defence'. 494¹ 'coyness, exaggerated modesty'. Plutarch wrote an essay on *δυσωπία* (*vitiosus pudor* in Latin), Gilhhelmus van den Steene is probably referring to this.

ad tui accessum, quemadmodum nonnunquam in nostris conventiculis relatum est a
Conrado Goclenio,² a domino decano sancti Donatiani³ viro sane non inter mininos 20
habendo, a domino Scepperio,⁴ quo aliquando usus sum Lovanii familiariter, et aliis
viris et splendore natalium conspicuis et omnis eruditionis maecenatibus. Itaque
factum est, ut quamvis his viris nullo prorsus modo veniam conferendus tua tamen
benevolentia et facilitate tractus, qua et illi crediderim, has meas litterulas tuo ministro
Deo dato, nam is mihi opportunus occurrit, alioqui ipse Lovanii Dominationi Tuae 25
compellassem, nisi id vetuisset pudor ingenuus.

[2.] Est nihilominus, quod Tuae Dominationi hoc temporis articulo velim significa-
tum. Edidi paucis ab hinc diebus libellulum quendam *De non timenda morte*,⁵ de cuius
praeparatione edito meo libello et ipsum Erasmum protulisse in lucem⁶ non ignoras.
Illum loco munusculi tametsi exigui ac indigni tua dignitate mitto iterum atque iterum 30
rogans atque obtestans, ut animo, quo es praeditus, ingenio ac liberali, quicquid
est donarii, accipias spectans ad modum Artaxerxis Persarum regis non tam doni
magnitudinem, quam pronum donantis affectum. Quod si id non graveris efficere,
neque offendat te vilitas ipsius muneris, uberiora propediem sum transmissurus ad
Tuam Clementiam. Parturio enim intra privatos parietes quaedam in sacris litteris, 35
quae postea quam lambendo ac relambendo acceperint formam, sum emissurus in
communem hominum utilitatem, ac (si placeret Tuae Prudentiae) dedicaturus tuo no-
mine, ut nimirum tui tam praeclari nominis titulus velut fax quaedam praelucens rem
per se obscuram illustraret ac commendaret, obnixè precor, ut Lapidanum religiosum
apud dominum Guninocum Bergis habeat semper sibi commendatum. Raptim. 40

Lovanii Dominica prima post Sacramenti 1534.

495

Camillo Ghilino to Miklós Oláh
Milan, 15 June 1534

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 390–391.

Published: IPOLYI 1875, 508.

Notes: Copy.

He has sent word through Philippe de Souvastre about what has happened, and Francesco II Sforza is warning the Queen. The Würtemberg affairs are worrisome, especially because King Ferdinand I has written to Antonio de Leyva that King Francis I is trying to attack Milan with the troops of Philipp I, Landgrave of Hesse, and Ulrich Duke of Württemberg. King Francis I is also encouraging the Helvetians to join them. An epidemic is laying waste to the Parma field, and Cagnini is especially supported by the Pope. Schepper has written to